

*Af sandhedens laug, Borggund. År 879*

## **Krigen mod Skyggedronningen**

### **År 874:**

*Rygtet om Skyggedronningen er sandt, sortelverne, orker og mennesker fra orkhaa, har forenet sig under hendes ledelse. Hun indleder en krig mod Talansar som kongeriget på ingen måde er rustet til.*

*Skyggedronningen erobrer Østre, vestre og Hemsborg len i det tidligere Felhorst Len. Der igennem sender hun en enorme styrke på 15-20.000 soldater. Store dele af befolkningen bliver dræbt og der foregår voldsomme plyndringer.*

*Det forlyder at Skyggedronningen, også kaldet spar dame, har tilbudt slægten Asur et selvstændigt kongerige hvis de kæmper på hendes side. Dette kongerige skulle bestå af Fellhorst Len, Nordre Len. Samt grevskaberne Ravnsborg og Kalans Vile.*

*Elverne fra Feeri skoven og Ærkemageren Therkild den sorte fra Sorteårsordenen danner et netværk af flugtruter ud af de besatte områder. Der gennem smugles flygtninge og magiske genstande, samt værdier som ellers ville falde i fjendens hænder. Det er en noget mystisk alliance mellem skovelverne og Sorteårsordenen. Sorteårsordenen er modstandere af Den øverste Magis Råd, som ellers er elvernes vigtigste allierede.*

*Feeri skovens elverer er ikke enige i den defensive krig, som Seraya skoven og Den Øverste Magi Råd fører, hvor man ikke kommer de andre elverskove til undsætning. Derfor nægter de at sende deres militære styrker til Seraya. De beholder deres styrker i Feeri og forsvare sig der.*

*Elverskoven Eidolorai falder under et voldsomt angreb fra sortelverne ledt af skyggedronningen. Det følgende år bruges til at opsnuse alle skovelvere i skoven og dræbe dem. Mange flygter til feeri gennem netværket af smugler ruter.*

*Det bliver kendt at kongen og hele hans slægt er døde på mystisk vis. Og at de har været det i mindst et år. Det er embedsværket der har holdt det hemmeligt. Der går rygter om at det er skyggedronnings værk og at hun ligefrem skulle havde stået i ledtog med den ene kongesøn. Det skulle være lykkedes denne søn, at slå den anden kongesøn og dronningen ihjel. Han bliver dog henrettet på den afdøde konges ordre, inden han selv dør af forgiftning.*

*Generalen af 1 árme og kongens personlige garde Djernhoff, beordre kongepaladset besat og hele kongens administration bliver fængslet.*

*Der erklæres 1 dags sørgedag i hovedstaden og Baroniet Djernheim i anledningen af Kongens død. Ikke alle befolkninger i de øvrige baronier sørger synderligt. Der går rygter om at kongens død nogle steder ligefrem er blevet fejret. Særligt af befolkningen i Kendalar.*

*Generalen af 1 árm Djernhoff udråber sig til baron af Djernheim. Han tiljubles af befolkningen i Djernheim.*

*Kongens råd af baroner indkalder 4 árme. Som sættes under Arthur Sortenskjolds kommando. Arthur Sortenskjold befinder sig med dele af 2 árme i den østlige del af riget hvor han er i kamp mod tropper fra Skyggedronningen.*

*Det øverste præsteråd erklærer sig for opløst, på grund af interne uoverensstemmelser. Rådet af baronier acceptere dette.*

### **Ár 875:**

#### Jan-april

*Baron Djernhoff samler Kongens råd af baroner.*

*Malastare lægger sine militære tropper under Herrfarnes ledelse.*

*Rådet af baronier (kongens råd) erklærer Djernhoff for marsk (øverste general eller beskytter) af Talansar.*

*Det bliver almindelig kendt at baroniet Aipomas kæmper på Skyggedronningens side. Kongens råd beordrer og samler en hær, under Ulvebane den store fra Herrfarne, til at tilbageerobre baroniet Aipomas. Dog nægter 3 árme (Flåden) under admiral Solborg baroniernes skibe at krydse havet. Situationen bliver fastlåst og baroniernes flåde afsejler ikke. Men ligger i havn omkring byen Drenhøj.*

*Baroniet Aipomas erklærer sig selvstændig og går på skyggedronningens side. Dette resulterer i et oprør fra landbefolkningen og skyggedronningen må komme hovedstaden Samai til undsætning. Meget store dele af befolkningen bliver dræbt og øen plyndres hårdt. Skovelve i elverskoven Eiya fordrives fra skoven.*

*Frodir den Blå, udsending fra Magiens råd, anklages for at havde forrådt Talansar og ført rådgiverne i hovedstaden bag lyset. Han fængsles af Den Øverste Magis råd.*

*Arthur Sortenskjold omkommer i kampene med Skyggedronningen. Dette sker omkring byen Østertorp i Sindelfingen. Og hans 2 árme er på retræte. Store områder af Sindelfingen er gået tabt.*

*Storadmiralen af 3 árme og baron af Westenmir er sejlet gennem Rosenheim og videre af de store floder til Haerenholt, som er den by Djernheim slægten kommer fra. De truer med at jævne byen med jorden. Situationer er yderst spændt. Djernheim opmarchere styrker et stykke uden for byen. Det er Storadmiralens opfattelse af Djernhoff har myrdet kongen og beviserne skulle komme fra Den Øverste Magis råd.*

*Det er tydeligt at baron Djernhoff er ved at opbygge en kongelig administration med hjælp fra nogle af de øvrige baronier.*

*300 af 1 árme´s soldater slår sig gennem fjendens linier og beder dværgene i Draminakbjergene om at hjælpe Talansar. Dette afvises af Dværgene. De vil kun hjælpe hvis ærkemageren Therkild den sorte af sorteårsordnen kommer og råder dem i den sag. Kun 50 vender tilbage med budskabet.*

*Djernhoff forsøger forgæves at få forstærkninger frem til lenet Asur i baroniet Felhorst.*

*Det forlyder at sorteårsordnen har befriet Frodir den blå. Under efterforskningen forsøger bygarden i hovedstaden, at trænge ind i fattigkvarteret for at afhøre lederen af sorteårsordnen Bryde Den Røde. Dette modsætter befolkningen i fattigkvarteret sig. De lægge flere baghold i de snævre gyder. Det udvikler sig på kort tid, til regulære kampe mellem de fattige og sorteårsmagerne på den ene - og bygarden på den anden side. Der er tab på begge sider, både sorteårsmager og bygarden falder. Men flest tab lider den fattige befolkning, som dog viser sig forbavsende veludrustet. Disse optøjer stoppes først da Djernhoff og baronen af Herrfarne Varantes Atezado, som befinder sig til rådsmøde i byen, personlig lægger sig imellem.*

*Borgerne i baroniet Djernheim erklærer Djernhoff for konge og det bliver fejret i hovedstaden. Dog har de øvrige baronier ikke erklæret en ny konge.*

*Der går voldsomme rygter om nekromantikere i Thjorfort. Slægten Liljenfelt og deres Gorgonzul præster er meget oprørte og forlanger handling.*

*Djernhoff påbegynder optræningen og udrustning af op til 20.000 soldater i baroniet Djernheim.*

### **Maj-juni**

*Fronten ligger langs med elverskoven Seraya fra nord til syd. Talansar har lidt frygtelige tab. Baronierne Fellhorst, Sindelfingen, Lindis og korvest, samt dele af baroniet Telsar er besat.*

4 árme er ankommet til Sindelfingen sammen med 10.000 mand fra Rosenheim og 6000 mand fra Djernhoff. Arthur Sortenskjold anden fødte søn har overtaget kommandoen. Dette bevirker at man vinder flere store sejre.

Det forlyder at Frodir Den Blå opholder sig hos sorteårsordnen i hovedstaden. Dele af magiens råd forlanger at baronen og hans bygarde tiltvinger sig adgang til sorteårsordnen og får Frodir Den blå Fængslet i deres hovedkvarter. Baronens af Djernheim foretager sig ikke noget.

Det meldes at store skibe sejler hyppigt over vandene mellem det østlige Aipomas og orkhaa. Disse skibe bærer Skyggedroningens banner.

Assendum´s skotter har erobret dele af det nordlige Sidron. Og de har nu adgang til havet fra deres eget baroni. Dette er sket under betydelige tab.

Arthur Sortenskjold´s fætter er omkommet i kampene i Sindelfingen.

4 magere af magiens råd bliver slået ihjel under mystiske omstændigheder. Det kan ikke bevises, men meget tyder på det er sorteårsordnen der står bag.

Store styrker af sortelver har erobret baroniet Telsar. Det menes der er tale om 10.000 sortelver som ikke fører Skyggedroningens banner. Men tydeligt kæmper på hendes side.

Frodir Den Blå renses for alle anklager og genindtræder i magiens råd.

Storadmiralen og baron af Westenmir beordrer sine flådestyrker til at afsejle fra Haerenholt. Der er ikke opstået kampe.

Ulvebane Den Store udnævnes til general for de nordlige tropper. I folkemunde kaldet 5 árme. 5 arme dannes.

### Juli-sep

General Ulvebane den Store har samlet en styrke til at holde fjenden stangen i det sydlige Malastare mellem Elverskoven Seraya under elver fyrsten og havet. Elverfyrsten som stædigt holder fjendens tropper ude af hans skove, har indvilliget i at modtage hjælp af Magiens råd. Sorteårsordnen kaster sig ind i krigen under 5 arme. Sammen med en større gruppe af blandede racer og hvad man ellers kan skrabe sammen. Det lykkedes under svære kampe, at holde passagen mod nord mellem skoven og havet. I folkemunde bliver denne passage siden kaldet Ulveporten.

Styrkerne under Sortenskjold (1,2 og 4 arme) lider svære tab. Arthur Sortenskjold sidste søn omkommer i kampe da han kaster sin personlige garde ind i kampen, for at forhindre at hærens linjer bryder helt sammen. Katastrofen undgås kun fordi tropper under magiens råd, kaster mægtige besværgelser. Hvilket fører til stilstand i en uge. Dette gør at man kan reorganisere og bevare de områder som man har generobret. Det menes at Talansar´s hær har mistet 8.000 mand.

Stort set samtlige højlændinge i 4 árme omkommer i kampe mod en overmægtig styrke af sortelvere. Dog lider sortelverne også frygtelige tab, da højlændingene kæmpede til sidste mand.

Arthur Sortenskjold´s sidste arving overtager kommandoen og baron titlen af Rosenheim. Det er datteren Alexandrine Sortenskjold. Hendes krigskunst er allerede berømt både blandt fjenden, som i Talansars egne rækker. Nogle siger ligefrem, at hun i klogskab og krigskunst overgår alle Arthur Sortenskjold´s sønner. Hun udvikler sig hurtigt til soldaternes ynglings heltinde.

Kongen samler og genudrunder 4 arme sammen med Alexdrine Sortenskjold.

De skibe under Spar Dame der sejler hyppigt over vandene mellem det østlige Aipomas og orkhaa, er blevet nedkæmpet af Talansars Flåde.

Assendum´s Højlændinge er påbegyndt opførelsen af en stor stærkt befæstet havneby i det nordlige Sidron.

Baron Djernhoff af Djernhem påbegynder opførelsen af en mægtig fæstning i bjergpassagen mellem Djernheim og Sidron. Dette gøres med assistance fra bygmestre fra Herrfarne.

Der går rygter om at en stor flåde under Skygge Dronningen er set nord for Aipomas.

Admiralen af Solborg tillader endelig Baroniernes flåde af afsejle og generobringen af det øvrige Aipomas kan indledes.

Thjorfort´s resterende tropper er marcheret ind i Malastare.

Fronten i Sindelfingen er stivnet da ingen af siderne syntes at havde kræfter til afgørende fremstød. Desuden har fjenden fået fornyet respekt for baronen af Rosenheim og hendes generaler.

Det er Lykkedes for Talansars hær, at sikre høsten i Sindelfingen og Få de store kornlagre sejlet til Malastare hvor det føres til Djernheim over land.

*Der går rygter om at sortelverne og Skygge Dronningen er raget uklare. Det syntes at dreje sig om sortelvernes manglende vilje eller evne til at forstærke Skyggedronningens styrker i Sindelfingen. Og korvest.*

#### Okt-dec

*Baroniet Telsar er tilfaldet sortelverne som har erklæret det for et selvstændigt fyrstedømme.*

*Det ledende medlem Radga af Den Øverste Magis Råds og baron Eann Thjorness er raget voldsomt uklar. Der er et tydeligt had mellem dem. En fejde mellem dem holdes dog nede af baron Djernhoff som flere nu regner for Talansars egentlige konge.*

*Det er lykkedes for Talansars flåde, at få kontakt med Skygge Dronningens flåde og der indledes flere stor søslag. Disse slag vindes. Men der lykkedes Skygge Dronningen at landsætte betydelige styrker i baroniet Thjorfort.*

*Skygge Dronningens styrker i Thjorfort bliver dygtigt nedkæmpet af Generalen af 5 árme. Som i hemmelighed har ført sine tropper til Thjorfort og dette baghold overlever Skyggedronningens styrker ikke. Sorteårsordenen deltager i disse kampe med 1000 mand som består af en blanding af magere og krigere.*

*Rådet af baronier erklærer i enighed Djernhoff for konge af Talansar.*

*Korvest og dele af sindelfingen er tilbage erobret af Talansars 2 og 4 árme.*

*Kong Djernhoff udnævner sin næstkommanderende Kaspian Solholm til general af 1 árme.*

*I Baroniet Telsar som er tilfaldet sortelverne, forlyder det at der er store interne magtkampe.*

*Sindelfingen er delvist under Talansars styre. Men sortelverne fra Telsar har dele af lenet under deres kontrol.*

*Frodir Den Blå indsættes som leder af magiens råd.*

*Dværge er begyndt at angribe Sortelverne i Telsar. Det siges at flere Sorteårs magere følger dem, og at Therkild den sorte er blandt dem. Sortelverne i Telsar lider mange nederlag.*

*Kongen erklærer at nekromanti stadig er forbudt i Talansar.*

*Frodir Den Blå ses ofte i kongens palads. Sjovt nok kommer Bryde den Røde også ofte i Kongens palads. Hvordan kongen kan holde sig gode venner med dem begge syntes folket er en gåde. De 2 ordners fjendskab er gammel som riget selv.*

*Det siges at flere baronier træner store antal af soldater på kongens ordre.*

*Magerne fra sorteårsordnen lærer hvordan man dræber skyggerne.*

*Der laves en aftale med Thuldingene om en hær på 15.000 mand. Til gengæld får de øen Aipomas.*

*Baroni familien i Aipomas og Skyggedronningen har tvangsudskrevet en stor del af befolkning og denne hær udslettes i et voldsomt slag. Dele af 3 árme (Flåden), under admiral Dønors har angrebet byen Samai som regnes for Aipomas hovedstad, og erobret den. Dette er gjort ved at sejle skibe op af floderne. Og baroni familien henrettes. 5 árme overtager kontrollen med Aipomas. 2/3 af øens befolkning er blevet dræbt under krigen og øen efterlades i dyb armod.*

*Det var flåden der erobrede Aipomas´ s hovedstad og bar ansvaret for den efterfølgende nedslagning af byen borgere. Det står som en skamlet på flådens ellers pletfrie ry. Angrebet blev udført af admiral Dønors og først efter at storadmiralen greb personlig ind ophørte uhyrlighederne.*

### **År 876:**

*Thuldingene ankommer til ulveporten med 8300 mand. (Bjørneklanen 4000, Hjorteklanen 2500 og grævlingeklanen med 18000. Hærulf (Ravneklan) stiller ligeledes med 1000 Thuldinger fra Talansar. Yderligere 1000 Thuldinger fra forskellige klaner slutter sig til i løbet af få måneder. De kom alle fra forskellige steder i Talansar.) – Altså lykkedes det ikke for Thuldingene at stille med de lovede 15.000 krigere. Dog vælger Thuldingene at kæmpe.*

*Den nyudrustede 4 arme med kongen i spidsen indleder en offensiv mod syd med succes og flere store slag vindes. Krigere fra nær og fjern slutter sig til hæren og den vokser støt.*

*5 arme gør udfald fra ulveporten.*

*Dværgene blander sig for alvor i krigen og vinder et stort slag mod orkerne øst for Ra`mirbjergene.*

Sortelverne udfører et forfejlet attentat på skyggedronningen (Efter Rhaadok tårnet uge scenariet).

Kongen tilbageerobrer de tabte baronier på nær Felhorst

### **År 877:**

Der vedtages en skrøbelig våbenhvile hvor kongen og skyggedronningen lover at skabe et ingenmandsland i baroniet Fellhorst. Denne Våbenhvile efterlader Baroniet Fellhorst uden kongemagt. Da det nu befinder sig mellem de 2 fronter. Ingen af parterne må have militær på dette område. Ingen af dem overholder aftalen 100%

Thuldingene får som lovet Aipomas i krigsbytte. Dog er Aipomas´ s engang så store og driftige hovedstad (Samai) blevet til en bystat under Ulvebane den store. Han har fået den som tak for hans indsats under krigen. Hvilket passer Thuldingene godt, som ikke trives i store byer. Byens nye navn Ulvsborg vinder mere og mere indpas. Aipomas udsultede og efterhånden desperate befolkning får forsyninger af Thuldingene og mange glider ind i deres klansystem. Andre søger til den afbrændte hovedstad og vil forsøge at bygge sig en mere Talantisk tilværelse der.

Solbjerget på Aipomas skifter navn til Høders bjerg.

Sorteårsordnen forsøger at sætte sig tungt på Fellhorst Len.

Flere kampe mellem Talansar og skyggedronningen opstår rundt omkring. Nogle steder udvikler det sig til direkte slag. De mange træfninger truer den skrøbelige våbenhvile.

Skyggedronningen dør i kamp ved et uanselig område kaldet Stjernesletten under et mindre slag. Rygtet vil vide at hun havde lagt en fælde og gemt 150 Sortelvere i en dal meget tæt på slagmarken. Men at sortelverne forrådde hende og trak sig tilbage. Hvorved hun stod stærkt undertalligt og derfor tabte slaget.

Dermed slutter krigen mod Skyggedronningen.

Jeg hilser jer brødrer, i sandhed og med sandhed

Molly Notus